los bienes, con lo que solventa parcialmente lo observado y persiste la observación por 
499,024.80 pesos. 

2022-D-02007-19-0457-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
499,024.80 pesos (cuatrocientos noventa y nueve mil veinticuatro pesos 80/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no identificar los entregables que 
corresponden a las pólizas solicitadas, ya que las descripciones y características de los bienes